
 

- 1 - 

SMLOUVA   O   DÍLO 
 údržba sadových úprav 

 

 

 čl. I. 

 Smluvní strany 

 

1. OBJEDNATEL:  

ČESKOKRUMLOVSKÝ  ROZVOJOVÝ  FOND, spol. s r.o. 

Sídlem Masná 131, 381 01 Český Krumlov 

Zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 705, 

Zastoupená jednatelem Ing. Miroslavem Reitingerem 

IČO: 42396182 

DIČ: CZ42396182 

 

Bankovní spojení: KB a.s., č. účtu: 10200241/0100   

Zastoupený statutárním zástupcem:     Ing. Miroslav Reitinger, tel.: 602270483 

 

Oprávněná osoba ve věcech smluvních: Ing. Miroslav  Reitinger, tel.: 602270483 

 

Oprávněná osoba ve věcech technických: Ing. Tomáš Palouda, tel.: 724110735 

   Petr Janíček, tel: 734764817, e-mail: janicek@ckfond.cz 

 

 

2. ZHOTOVITEL: BARTL s.r.o. 

 Vodní 15 

 370 06 České Budějovice 

  

Zastoupený jednatelem: Ing. Lubošem Bartlem 

IČO: 26070570 

DIČ: CZ26070570 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 12113 

 

Bankovní spojení: ČSOB Č. Budějovice, č. účtu: 190739008/0300 

Zastoupený statutárním zástupcem: Ing. Luboš Bartl, tel. 602 469 039 

 

Oprávněná osoba ve věcech smluvních: Ing. Luboš Bartl, tel. 602 469 039 

 

Oprávněná osoba ve věcech technických:  Jaroslav Mašek  tel.: 607752663 

Ing. Ester Elexhauserová tel.: 602791242 email: ester@bartl.cz 

 

 

 čl. II. 

 Identifikační údaje 

 

Č. smlouvy objednatele: 

Č. smlouvy dodavatele: 2019005 

Název:  Přestupní terminál Český Krumlov – rozvojová péče  
 



 

- 2 - 

 

čl. III. 

 Předmět plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad, za podmínek uvedených v této smlouvě, provést pro 

objednatele 2-letou rozvojovou péči o zeleň na akci Přestupní terminál Český Krumlov. 

Jedná se o údržbu v 1. a 2. roce po založení sadových úprav. 

2.  Bližší vymezení a rozsah prací: 

 Počet jedn. Jedn. Cena celkem 

Stromy - 12x zálivka, 8x pletí, 1x řez, 1x 

domulčování ve 2.roce 22 ks 19 387,60 Kč 

       

Keře – 6x zálivka mimo plochy 

s automatickou závlahou (zaléváno 4462 

ks), 8x pletí, 1x domulčování ve 2.roce 5509 ks 285 474,- Kč 

       

Trávník – kosení v rovině 14x 1288,4 m2 28 860,16 Kč 

       

Trávník – kosení ve svahu 14x 1983,4 m2 52 758,44 Kč 

Trvalkový záhon – 20x vypletí 16,66 m2 6 664,- Kč 

Letničkový záhon – 20x vypletí, 1x nová 

výsadba letniček ve 2.roce a přihnojení 

substrátem 20,53 m2 14 608,60 Kč 

Celkem     407 752,80 Kč 

 

3. Bližší vymezení prací stanoví položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou této smlouvy. 

Výsadba letniček nezahrnuje dodávku letniček, které zajistí město Český Krumlov. Zálivka 

není prováděna v plochách s automatickým závlahovým systémem. 

4. Objednatel se zavazuje plnění uvedená v čl. III., za podmínek stanovených v této smlouvě, 

odebrat a zaplatit. 

5. Dodavatel neodpovídá za závlahový systém - jeho funkčnost, technický stav, zazimování a 

jarní uvedení do chodu. Dodavatel neručí za škody na rostlinném materiálu způsobené 

suchem na zavlažovaných plochách. Předpokládáme, že bude uzavřena smlouva 

s dodavatelem závlahového systému. 

 

 

 čl. IV. 

 Čas plnění 

 

Dodávku z čl. III. provede zhotovitel v těchto lhůtách: 

1.  Zahájení prací: 1. 9. 2019 

2.  Ukončení prací: 30.6.2021 

3.  Posečená tráva bude uklizena a odvezena z areálu ihned po ukončení každé seče. Zhotovitel 

se zavazuje, že provede kvalitní údržbu sadových úprav. 

 

 

 

 



 

- 3 - 

 čl. V. 

 Cena 

1. Celková smluvní cena za požadované práce byla vzájemně dohodnuta a úhrnem činí  

 

407 752,80 Kč 

 

Objednatel se zavazuje tuto cenu uhradit. 

2. Cena je stanovena bez daně z přidané hodnoty. Celková částka k úhradě bude obsahovat i 

daň z přidané hodnoty ve výši 21%. 

 

  

čl. VI. 

 Technický dozor 

Technický dozor objednatele zajišťuje: Ing. Tomáš Palouda        tel.: 724110735 

 

 

čl. VII 

 Fakturování a způsob placení 

1.  Právo fakturovat vznikne zhotoviteli při řádném plnění předmětu smlouvy.  

2.  Úhrada faktury bude provedena do 30 dnů z účtu objednatele. 

3.  Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu objednatele  na účet 

zhotovitele. 

4.  Provedené práce budou fakturovány dle skutečného provedení fakturou vystavenou 

každoročně po ukončení prací, nejpozději však do 30. 11. každého roku.  

 

 

čl. VIII. 

 Ostatní ujednání 

1.  Za prodlení z placení dle této smlouvy činí smluvní pokuta 0,05% z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

2.  Smluvní pokuty budou hrazeny stranou povinnou na základě faktury vystavené oprávněnou 

stranou. 

3.  V případě, že došlo po dobu trvání této smlouvy k poškození stávajících sadových úprav 

třetí osobou (např. výkopovými pracemi nebo vandalismem), zhotovitel toto po dohodě s 

objednavatelem odstraní. Práce s tím spojené nejsou součástí této smlouvy a budou brány 

jako objednané vícepráce. 

4.  V případě požadavku objednatele na zvýšení počtu pracovních operací u jednotlivých ploch 

se zhotovitel zavazuje tyto vícepráce provést za podmínek stanovených v čl. III. Případné 

vícepráce (zvýšení počtu sečí apod.) budou prováděny na základě jednotkových cen této 

smlouvy. Případné jiné práce (dosadby apod.) budou prováděny na základě nové nabídkové 

ceny dodavatele. 

5.  Zhotovitel je povinen vést deník prováděných prací (dále jen „deník“), ve kterém budou 

čitelně zaznamenávány prováděné práce tak, aby pověřený pracovník objednatele měl 

kdykoliv možnost zkontrolovat a potvrdit kvalitu a rozsah prováděných prací, případně dát 

pokyn k přerušení prací, pokud neodpovídají sjednaným podmínkám. Zjistí-li pověřený 

pracovník objednatele nedostatky v kvalitě a rozsahu prováděné údržby, zapíše tyto 

nedostatky do deníku nebo jiným písemným způsobem zhotovitele na tyto nedostatky 

upozorní, a stanoví zhotoviteli termín, popřípadě způsob jejich odstranění. 

 



 

- 4 - 

6.  Zhotovitel odpovídá za škody způsobené třetí osobě (tj. občanům nebo jiným subjektům 

včetně objednatele) jeho činností, resp. nedostatečnou činností, která vyplývá z této smlouvy 

(např. poškození vozidel či budov při údržbě zeleně apod.) a nese veškeré náklady spojené 

s úhradou těchto škod, a to vše po celou dobu plnění této smlouvy. Všechny škody, které 

vzniknou třetím osobám, případně objednateli, v důsledku provádění činností dle této 

smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit přímo subjektu, Pokud dojde k řešení s pojišťovnou, 

zhotovitel se zavazuje pojistný případ s touto pojišťovnou vyřešit. 

7.  Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém prostoru pořádek a čistotu. Zhotovitel se 

zavazuje provádět údržbu zeleně v souladu s platnými právními předpisy. S odpady bude 

nakládáno dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 

se zavazuje odstranit na svůj náklad odpad vzniklý při plnění díla tentýž den v po ukončení 

prací.  

 

čl. IX. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady  

 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek stanovených touto 

Smlouvou a bude mít vlastnosti obvyklé či v této Smlouvě dohodnuté.  

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla dle příslušných ustanovení obchodního zákoníku.  

 

čl. X. 

 Závěrečná ustanovení 

1. Jednotlivé články této smlouvy mohou být doplňovány, měněny nebo rušeny  pouze 

vzájemně dohodnutými písemnými, číslovanými dodatky, podepsanými  zástupci obou 

smluvních stran. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ta smluvní strana, která obdržela návrh smlouvy nebo její 

změny, je povinna se k němu vyjádřit do 15-ti dnů. Strana, která návrh podala, je jím vázána 

do konce této lhůty. Toto ustanovení se týká i případných doplňků a dodatků k této smlouvě. 

3. Tato smlouva je zhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

4. Smlouva odpovídá na straně zhotovitele a objednatele jejich svobodné vůli a obě strany 

potvrzují, že nebyla učiněna v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 O B J  E D N A T E L     Z H O T O V I T E L 

 

 

V Č. Krumlově,....................     V Č. Budějovicích, ……….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………. ……………………………………….. 

Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r. o.  BARTL s.r.o. 

Ing. Miroslav Reitinger    Ing. Luboš Bartl   

  


